
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO – 

 Tel. 0425/30600 Fax 0425/30726 
Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   
PEC 1:  roic82000q@pec.istruzione.it  

 
ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 21 MAGGIO 2021 

Il giorno 21 del mese di maggio dell'anno 2021 alle ore 18.00, in modalità videoconferenza su Google Meet si è riunito il Consiglio di 
Istituto, in seduta ordinaria, come da convocazione del 15/05/2021 n. prot. 3476/ A19b e successiva integrazione prot. n. 3570/A19b 
del 19/05/2021 .per discutere il seguente ordine del giorno: 
…..Omissis…. 
 
Sono presenti i seguenti componenti: 
 

Nr. Componente Cognome e Nome Presenti Assenti  
1 Presidente/Genitore ANDRIOTTO Mario X   
2 Genitore PELLEGRINI Silvia X   
3 Genitore GHIBELLINI Nicolo’ X   
4 Genitore MADRIGRANO Elisa X   
5 Genitore GIOVANNINETTI Paola  X  
6 Genitore ZANIRATO Alberto  X  
7 Genitore BONDESAN Giulia X   
8 Genitore LAGO Massimo  X  
9 Docente DEVOTI Francesca X   

10 Docente GOLINELLI Marco X   
11 Docente ROSSI Cristina X   
12 Docente PELLEGRINI Martina X   
13 Docente ZANOBBI Rita X   
14 Docente GELSOMINI Lauretta  X  
15 Docente STUFANO Claudia X   
16 Docente MOTTON Giuseppe X   
17 DS PASQUALIN Maria Rita X   

 
Presiede la seduta il Presidente del Consiglio d’Istituto Signor  Mario Andriotto.  
Svolge la funzione di Segretario verbalizzante il prof. Marco Golinelli. 
Il Presidente riconosciuta la validità della seduta apre la discussione sul seguente ordine del giorno:  
….Punti 1,2, --- Omissis 
 
Punto 3. Variazioni su avanzo amministrazione e. f. 2020 
Il Dirigente scolastico porta all’attenzione del Consiglio d’Istituto il provvedimento di variazione su avanzo di amministrazione prot. n. 
3544 del 18/05/2021  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

Visto il D. I. 28 agosto 2018 n. 129 art. 10 c. 3; 
Visto il programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato con delibera n. 3 del 20/01/2021; 
Visto l’avanzo di amministrazione presunto alla data del 22/12/2020  pari a € 144.111,46; 
Visto l’avanzo di amministrazione definitivo alla data del 31/12/2020 pari a € 144.480,68;  
Considerato che si rendono necessarie modifiche a quanto previsto in sede di stesura del Programma Annuale 2021, basato su una 
situazione amministrativa presunta al 22/12/2020; 
Considerato che l’avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2020 è maggiore dell’avanzo di amministrazione presunto al 
22/12/2020 per € 369,22 di cui avanzo vincolato € 78,00 e avanzo non vincolato € 291,22; 
Ritenuto opportuno mantenere le stesse finalizzazioni stabilite in sede di redazione dell’avanzo di amministrazione presunto per le 
economie realizzatesi in seguito alla mancata effettuazione delle spese previste anche per l’avanzo di amministrazione non vincolato 

 

DELIBERA 

Di approvare le seguenti variazioni sull’avanzo di amministrazione del  Programma Annuale e.f. 2021 come da provvedimento prot. n. 
3544 del 18/05/2021: 

 
A.1.1 VARIAZIONI SU AVANZO NON VINCOLATO:   + € 291,22 
di cui   
 + € 91,22 da minori spese in A.2.1 
 + € 200,00 da minori spese in A.3.1  
 
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA      + € 291,22 

R
O

IC
82000Q

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005371 - 15/07/2021 - A

19 - O
rgani C

ollegiali  - I
codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000054 - 15/07/2021 - O
1 – IS

T
IT

U
T

O
 - I

Firmato digitalmente da PASQUALIN MARIA RITA



  

 

A/2/1 Funzionamento amministrativo generale   

ENTRATE 

Aggregato Descrizione Importo 

1.1.0 Avanzo di amministrazione presunto non vincolato  + €  91,22 

 

USCITE 

5.1.1 Altre spese- spese postali +€  91,22 

 

 

A/3/1 Funzionamento Didattico generale - Didattica 

ENTRATE 

Aggregato Descrizione Importo 

1.1.0 Avanzo di amministrazione presunto NON vincolato  + €  200,00 

 

USCITE 

2.1.2 Acquisto beni di consumo - cancelleria +€  200,00 

 

A.1.2 VARIAZIONE SU AVANZO VINCOLATO      + € 78,00  
di cui + € 78,00 da minori spese in  A.1.1 
  
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA      + € 78,00 
 
PIANO DELLE DESTINAZIONI: 

A/1/1 Funzionamento generale  e decoro della scuola 

ENTRATE 

Aggregato Descrizione Importo 

1.2.0 Avanzo di amministrazione presunto  vincolato  + €  78,00 

USCITE 

3.2.3 Acquisto di beni e servizi da terzi – Assistenza medico sanitaria +€     78,00 

 
Delibera n. 3 del 21.05.2021 
….Punti  3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13  --- Omissis 
Alle ore 19,29 esauriti i punti all’o.d.g. si dichiara chiusa òla seduta. 

 
f. to IL SEGRETARIO DEL C.D.C f. to IL PRESIDENTE DEL   C.D.C. 

Marco Golinelli                 Mario Andriotto 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo dell’Istituto in data (si veda segnatura) 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Pasqualin Maria Rita 

 

R
O

IC
82000Q

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005371 - 15/07/2021 - A

19 - O
rgani C

ollegiali  - I
codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000054 - 15/07/2021 - O
1 – IS

T
IT

U
T

O
 - I

Firmato digitalmente da PASQUALIN MARIA RITA


		2021-07-15T10:46:37+0200
	PASQUALIN MARIA RITA




